
 

COMUNE DI MONTANERA 
Provincia di CUNEO 

Via Cavour 12  C.A.P. 12040 Telef. 0171 798280 Fax 0171 798104 – C.F.-P.IVA: 00505700047 

E-mail: montanera@ruparpiemonte.it    P.E.C.: montanera@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.montanera.cn.it 

 

Prot. 241        

Ordinanza n. 1/2015 

 

IL SINDACO 

 

Visto il Bollettino di Allerta Meteo n. 36/2015 pervenuto alla Provincia di Cuneo Ufficio 

Protezione Civile in data 05/02/2015, valido 36 ore e il Bollettino di aggiornamento 

Nivologico del 05/02/2015 dal quale risulta una previsione di criticità diffusa - Livello 2 

Moderata per nevicate, con disagi alla viabilità e possibili interruzioni nelle forniture dei 

servizi;  

 

Considerato che la situazione della circolazione stradale risulta tale da far ritenere opportuno 

procedere alla chiusura delle scuole dell’infanzia e primaria per evitare notevoli disagi e 

pericoli per gli studenti e le loro famiglie; 

 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli 

che possono minacciare l’incolumità dei cittadini, che il fatto sopraindicato rappresenta; 

 

Richiamato il D.Lgs. n. 267/2000;  

DISPONE 

 

la sospensione delle attività didattiche nelle scuole dell’infanzia e primaria, operanti nel 

territorio del Comune di MONTANERA, per il giorno 6 febbraio 2015.  

 

Manda al Responsabile del Servizio l'adozione dei conseguenti provvedimenti in ordine alla 

sospensione per il medesimo giorno del servizio di trasporto scolastico.  

 

Dispone che copia della presente venga comunicata al Dirigente Scolastico e pubblicata 

all’Albo pretorio del Comune.  

 

Avverso alla presente è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro 60 giorni dalla data odierna 

o alternativamente è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

data medesima. 

 

Montanera, lì 05.02.2015 

 

           Il Sindaco 

           F.to MASERA Tommaso 

 

       


